) (

Oficio n° 1.4 (SF)
Brasília, em de J JkL.ZO de ?-O

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 18, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei da Câmara no 6, de 2017 (PL n° 2.243, de 2015,
nessa Casa), sancionado e transformado na Lei n° 14.806, de 11 de janeiro de 2024, que
"Altera a Lei n° 6.360, de 23 de setembro de 1976, para obrigar os laboratórios
farmacêuticos a incluírem nos rótulos, nas bulas e nos materiais destinados a propaganda
e publicidade de seus produtos alerta sobre a presença de substâncias cujo uso seja
considerado doping".

Atenciosamente,

4
Sena. .r 'ério Carvalho

Primeiro-Se etário do Senado Federal

ordemi a Secret'
s

Wesa,

alucg/plc I7-006i

(Sç

1.

LO *C
D2

45
93

22
69
60

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
39

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

4
14

:3
6:

00
.0

00
 -

M
ES

A